
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 1 Pág(s)

E D I TAL Nº 056/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-
PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017, e;

Considerando a urgência e a emergência para o suprimento de vacância do cargo de
Servente junto a Secretaria Municipal de Educação, ocasionada pela necessária concessão
de Licença Tratamento de Saúde.

Art. 2º - R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 26 de setembro de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);
Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: SERVENTE
Classificação Nome

57 CICERAALVES DOS SANTOS

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta
da Secretaria Municipal de Educação

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE
SETEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 2 Pág(s)

Art. 3º - PORTARIAMUNICIPAL N.º 158/2018
20 de setembro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação da Secretária Municipal de Assistência
Social;

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Servidor Público Municipal Eder Fábio Queiroz dos Santos, portador da cédula
de identidade RG nº 8.808.843-3 -SSP/PR e do CPF nº 036.032.689-70, ocupante do cargo de Motorista,
matricula nº 76921, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Nova Londrina, para
exercer sua função na Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo, sem prejuízo de seus
vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20
DE SETEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 159/2018
20 de setembro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação da Secretária Municipal de Assistência
Social;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal Patrícia Adriana Cecília dos Santos, portadora da
cédula de identidade RG nº 8.678.114-0 -SSP/PR e do CPF nº 059.869.639-38, ocupante do cargo de Educador
Infantil, matricula nº 114951, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Nova
Londrina, para exercer sua função na Secretaria Municipal de Administração, sem prejuízo de seus
vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20
DE SETEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 4 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 278/2018
De 20 de Setembro de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 105.500,00 (Cento e Cinco Mil e Quinhentos Reais), na seguinte
dotação do orçamento vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 104 – 25% – Demais Impostos Vinculados à Educação Básica -
Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (176)...R$- 105.500,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR................................R$- 105.500,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 105.500,00
(Cento e Cinco Mil e Quinhentos Reais), na seguinte dotação do orçamento
vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 104 – 25% – Demais Impostos Vinculados à Educação Básica -
Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (151).R$- 30.000,00
319013:- Obrigações Patronais - INSS (155)..........................R$- 30.500,00
319094:- Indenizações e Restituições Trabalhistas (159)..........R$- 30.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 5 Pág(s)

319100:– APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO
319113:- Obrigações Patronais (163).....................................R$- 15.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO............................................R$- 105.500,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 20 DE SETEMBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 6 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADADE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.012/2018

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 10 de OUTUBRO de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da
Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por
finalidade a seleção para Contratação de Profissional Pessoa Física para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE NA ESPECIALIDADE DE FONOAUDIOLOGIA,
DESTINADO AATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA/Pr., de acordo com o que se encontra definido nas especificações e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no
portal da transparência, no site do município à partir do dia 25 de setembro de 2018.

Nova Londrina, 20 de setembro de 2018.

Eloisa Gouveia Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 83/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.83/2018,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO EM GÁS
ENVASADO COM 13KG QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS, CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e
adjudicando em favor da empresa:

MARIO VITOR NETO-ME - CNPJ 01.062.193/0001-78

Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13
KGS

UNI 700,00 67,00 46.900,00

Total: 46.900,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 dE SETEMBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 85/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.85/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO
DE FRALDAS GERIÁTRICAS DE USO DIURNO E NOTURNO, PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, COM
CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, AJUSTÁVEL, NOS TAMANHOS M, G e EG PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL., homologando e adjudicando em favor das empresas:

KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ 10.675.016/0001-58

Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL
ADULTO - TAM. M, DE INCONTINÊNCIA
SEVERA, AJUSTÁVEL, USO DIURNO E
NOTURNO, COM CAMADA DE
SUPERABSORÇÃO - PACOTE COM 10
UNIDADES (FRALDAS).

PC 1.000 9,7460 9.746,00

FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL
ADULTO - TAM. G, DE INCONTINÊNCIA
SEVERA, AJUSTÁVEL, USO DIURNO E
NOTURNO, COM CAMADA DE
SUPERABSORÇÃO - PACOTE COM 10
UNIDADES (FRALDAS).

PC 1.800 10,4200 18.756,00

FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL
ADULTO - TAM. EG, DE INCONTINÊNCIA
SEVERA, AJUSTÁVEL, USO DIURNO E
NOTURNO, COM CAMADA DE
SUPERABSORÇÃO - PACOTE COM 07
UNIDADES (FRALDAS).

PC 1.800 8,6100 15.498,00

Total 44.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE SETEMBRO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 86/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.86/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA CONFECÇÃO DE FAIXAS, PINTURAS EM POSTES COM
NOMES DE RUAS, PINTURA DE FAIXAS DE PEDESTRES E LOMBADAS E CONFECÇÃO DE PLACAS DE
SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das empresas:

JOSE JORGE NARDONI - CNPJ 11.884.447/0001-97

Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

FAIXA ALUSIVA EM TECIDO COM 80 CM
DE LARGURA

MT 400,00 24,4470 9.778,80

PINTURA NA FACE DO POSTE COM 1,80 M
DE ALTURA EM LATEX COM DESCRITIVO
DE RUA

UNI 500,00 26,7300 13.365,00

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO 50
X 70 CM COM REFLETIVO EM CHAPA
GALVANIZADA

PLACA 25,00 146,4900 3.662,25

PLACA DE AÇO GALVANIZADO COM
ARMAÇÃO DE MADEIRA

M² 150,00 292,9800 43.947,00

PINTURA HORIZONTAL NO ASFALTO
FAIXA DE PEDESTRE E QUEBRA MOLAS
COM TINTA DE RESINAACRÍLICA

M² 2.000,00 14,6000 29.200,00

PLACA DE TRANSITO 50 X 50 CM COM
REFLETIVO EM CHAPAGALVANIZADA

PLACA 60,00 134,1500 8.049,00

PINTURA DE PAINEL DECORATIVO EM
TINTA LATEX COM DIVERSAS MEDIDAS

M² 100,00 71,9600 7.196,00

ADESIVO APLICADO EM VEICULOS,
PLACAS, PAINEL

M² 240,00 99,2000 23.808,00

Total: 139.006,05

TIKASHI NAKANO - CNPJ 82.516.097/0001-54



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 10 Pág(s)

Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

SERVIÇO DE MOTORES DE PARTIDA
PEQUENO E MEDIO

UNI 30,00 74,4200 2.232,60

PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
024

UNI 12,00 86,8900 1.042,68

INDUZIDOS - MB, JD, JF, PERKINS e VALMET UNI 15,00 197,8700 2.968,05
PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
068

UNI 12,00 55,2300 662,76

SERVIÇO DE MOTORES DE PARTIDA
GRANDE (KB)

UNI 10,00 110,0000 1.100,00

INDUZIDOS - KB UNI 3,00 392,4400 1.177,32
SERVIÇO DE ALTERNADORES UNI 20,00 84,1200 1.682,40
PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
085

UNI 9,00 87,7200 789,48

INDUZIDOS J. E 12V. 24V UNI 3,00 326,4800 979,44
SERVICOS DE INSTALACAO EM GERAL UNI 100,00 59,8500 5.985,00
PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
105

UNI 10,00 87,0700 870,70

GERADOR V.W., GOL UNI 5,00 168,1140 840,57
PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
108

UNI 12,00 55,8800 670,56

GERADOR M.F, VALMET UNI 4,00 168,1900 672,76
PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
392

UNI 6,00 159,5200 957,12

ROTOR VALMET, CATERPILAR, F.N.M UNI 5,00 216,0000 1.080,00
ROTOR 55 AMP. 24V.-GOL, MONZA E
SANTANA

UNI 5,00 178,0800 890,40

PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
625

UNI 4,00 263,8100 1.055,24

PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
866

UNI 8,00 56,3600 450,88

ESTATOR 65 AMP. (DUPLO) UNI 3,00 164,9000 494,70
PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
933

UNI 5,00 155,9400 779,70

ESTATOR ÔNIBUS 105 AMP. UNI 5,00 254,5900 1.272,95
BOBINAS PERKINS E JF UNI 5,00 122,0200 610,10
PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
1112

UNI 5,00 254,7100 1.273,55

PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
1208

UNI 5,00 167,9700 839,85

BOBINA KB UNI 3,00 206,4500 619,35
REGULADOR DE VOLTAGEM UNI 4,00 85,0800 340,32
PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
1222

UNI 5,00 145,8800 729,40

MANCAL KB LADO ESCOVA UNI 3,00 184,6800 554,04
PECAS DE MOTORES DE PARTIDA BENDIX
1523

UNI 5,00 276,4800 1.382,40

AUTOMATICO 452 UNI 3,00 343,7300 1.031,19
AUTOMATICO 501 UNI 5,00 136,4600 682,30
AUTOMATICO 531 UNI 8,00 147,8300 1.182,64
AUTOMATICO 534 UNI 5,00 184,2100 921,05
AUTOMATICO 571 UNI 12,00 135,8000 1.629,60
AUTOMATICO 550 UNI 4,00 189,4100 757,64
AUTOMATICO 716 UNI 4,00 137,4300 549,72



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 11 Pág(s)

AUTOMATICO 872 UNI 5,00 140,0300 700,15
AUTOMATICO 901 UNI 3,00 187,7900 563,37
AUTOMATICO 902 UNI 4,00 181,6000 726,40
AUTOMATICO 975 UNI 3,00 198,1800 594,54
SUPORTE DE ESCOVAS PERKINS UNI 5,00 56,8500 284,25
SUPORTE DE ESCOVAS GOL, PARATI, ASTRA UNI 10,00 52,9500 529,50
PLANETARIAARRANQUE UNI 12,00 45,8100 549,72
PLANETARIA COMPLETA UNI 5,00 161,1400 805,70
BUCHAS KB (GRANDE) UNI 10,00 29,8900 298,90
BUCHAS KB (MEDIA) UNI 10,00 24,3600 243,60
BUCHAS MB PERKINS UNI 20,00 16,2500 325,00
BUCHAS VW, FORD UNI 30,00 14,6200 438,60
JOGO DE TRAVA VW FORD- PERKINS- MB UNI 20,00 24,3600 487,20
TAMPAS ZEN FUCINO 608 UNI 4,00 104,9400 419,76
JOGO DE REPARO DO MOTOR DE PARTIDA UNI 20,00 31,5100 630,20
JOGO DE REPARO DO ALTERNADOR UNI 15,00 31,5100 472,65
TAMPAS ZEN FUCINO 616 UNI 3,00 121,5100 364,53
TAMPATRASEIRA ZEN 2405 UNI 3,00 48,0800 144,24
TAMPATRASEIRA ZEN 2402 UNI 3,00 41,9100 125,73
TAMPADE ALTERNADOR ZEN 3003 UNI 3,00 105,2700 315,81
TAMPADE ALTERNADOR ZEN 3015 UNI 3,00 81,2200 243,66
TAMPADE ALTERNADOR ZEN 0112 UNI 3,00 92,2700 276,81
TAMPADE ALTERNADOR ZEN 0122 UNI 2,00 212,1600 424,32
TAMPADE ALTERNADOR ZEN 0173 UNI 2,00 147,0100 294,02
ESCOVAS M.P. VEICULO PEQUENO UNI 40,00 24,6800 987,20
ESCOVAS M.P. VEICULO GRANDE UNI 30,00 41,9100 1.257,30
REGULADOR DO ALTERNADOR 027 UNI 3,00 83,8200 251,46
REGULADOR DO ALTERNADOR 032 UNI 3,00 90,6400 271,92
REGULADOR DO ALTERNADOR 034 UNI 3,00 109,4900 328,47
REGULADOR DO ALTERNADOR 018 UNI 3,00 120,8600 362,58
REGULADOR DO ALTERNADOR 011 UNI 4,00 104,6100 418,44
REGULADOR DO ALTERNADOR 145397 UNI 2,00 422,0300 844,06
REGULADOR DO ALTERNADOR 145214 UNI 2,00 263,1600 526,32
POLIA DUPLA MB, SCANIA UNI 4,00 88,7000 354,80
POLIA SIMPLES MB UNI 4,00 61,7300 246,92
PLACA DE DIODO 9122080652 UNI 2,00 128,0000 256,00
ROLAMENTOS 6200 ZZ UNI 10,00 23,0700 230,70
ROLAMENTOS 6201 ZZ UNI 30,00 25,6600 769,80
ROLAMENTOS 6202 ZZ UNI 20,00 30,2100 604,20
ROLAMENTOS 6203 ZZ UNI 25,00 32,8200 820,50
ROLAMENTOS 6204 ZZ UNI 20,00 38,6700 773,40
ROLAMENTOS 6303 ZZ UNI 20,00 39,6400 792,80
ROLAMENTOS 62201 DDU UNI 10,00 41,9100 419,10
ROLAMENTOS 6403 ZZ C3 UNI 5,00 72,7800 363,90
ROLAMENTOS 6003 UNI 5,00 32,4900 162,45
AGULHA (PEQUENA) INA (F-45713) UNI 8,00 33,7900 270,32
CHAVE DE CONTATO- GOL, SAVEIRO, PARATI UNI 8,00 51,3300 410,64
CHAVE DE CONTATO MB UNI 5,00 70,5000 352,50
CHAVE DE SETAMB C/ RETORNO UNI 5,00 145,5500 727,75
CHAVE DE SETAMB S/ RETORNO UNI 5,00 125,0800 625,40
CHAVE DE SETA GOL UNI 4,00 109,4900 437,96
INTERRUPTOR DE 0LEO UNI 10,00 37,0400 370,40
INTERRUPTOR DE RE VEICULO PEQUENO UNI 10,00 40,9300 409,30
CEBOLAO DE TEMPERATURA SIMPLES UNI 10,00 53,6100 536,10



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 12 Pág(s)

CEBOLAO DE TEMPERATURA 3 SAIDAS UNI 5,00 87,7200 438,60
RELE DE SETA 12V UNI 10,00 29,5700 295,70
RELE AUXILIAR 12V UNI 20,00 28,2700 565,40
RELE DE SETA 24V UNI 10,00 36,7100 367,10
RELE AUXILIAR 24V UNI 10,00 35,4000 354,00
LAMPADA 6/7 - 6/9 UNI 100,00 3,9000 390,00
LAMPADA 1141-1034-1176 UNI 200,00 5,1900 1.038,00
LAMPADA H1 UNI 20,00 21,1200 422,40
LAMPADA H3 UNI 30,00 21,1200 633,60
LAMPADA H4 - H5 UNI 20,00 31,1900 623,80
LAMPADA H7 UNI 30,00 38,9900 1.169,70
LANTERNA 110 UNI 20,00 16,8900 337,80
LANTERNA 163 UNI 15,00 41,5900 623,85
LANTERNA 169 UNI 10,00 37,3600 373,60
LANTERNA 173 -174 UNI 10,00 61,7300 617,30
LANTERNA 179 UNI 10,00 37,6900 376,90
LANTERNA 185 UNI 3,00 51,3300 153,99
LANTERNA 180 UNI 5,00 84,4700 422,35
LANTERNA 207 UNI 5,00 32,8200 164,10
LANTERNA 215 UNI 5,00 30,2100 151,05
LENTES 040 UNI 10,00 21,4400 214,40
LENTES 045 UNI 10,00 19,8100 198,10
LENTES 049 UNI 5,00 61,4400 307,20
LENTES 020 UNI 10,00 17,5500 175,50
LENTES 041 UNI 10,00 9,5800 95,80
LENTES 035 UNI 3,00 38,6700 116,01
FAROL MILHA REDONDO OU RETANGULAR UNI 15,00 82,8500 1.242,75
CILIBRIN UNI 20,00 50,6900 1.013,80
MOTOR DE VENTUINHA -GOL UNI 10,00 307,0200 3.070,20
FUSIVEIS 10 AMP., 15 AMP., 20 AMP., 25 AMP. E
30 AMP

UNI 600,00 0,8500 510,00

FIO FINO - MT. MT 100,00 1,5600 156,00
FIO MEDIO - MT. MT 100,00 2,6000 260,00
FIO GROSSO - MT. MT 10,00 4,2200 42,20
FIO CABO DE BATERIA (01) (02) (03) MT 30,00 52,9500 1.588,50
BATERIA 45 AMP. UNI 10,00 303,7700 3.037,70
BATERIA 60 AMP. UNI 10,00 243,6000 2.436,00
BATERIA 70 AMP. UNI 10,00 419,1000 4.191,00
BATERIA 85 AMP. UNI 10,00 518,5200 5.185,20
BATERIA 100 AMP. UNI 8,00 538,3300 4.306,64
BATERIA 150 AMP. 21 PLACA UNI 15,00 682,2700 10.234,05
TERMINAL DE BATERIA SAPO (REFORCADO) UNI 30,00 13,3300 399,90

Total: 115.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE SETEMBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretária Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 13 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 87/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.87/2018, após a abertura e julgamento
das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
DESTINADOS A QUALIFICAÇÃO DO ATENDIMENTO EM SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº.3.672 DE 22 DE DEZEMBRO DE
2017, homologando e adjudicando em favor das empresas:

ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS EIRELI EPP - CNPJ
07.127.606/0001-31
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, com
as seguintes especificações mínimas:
Câmara de esterilização em aço inoxidável;
Modo de operação digital, com capacidade
de 25 litros.

UNI 2,00 4.245,0000 8.490,00

Total: 8.490,00

MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ 21.484.336/0001-47
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as
seguintes especificações mínimas:
capacidade de reservatório de 30 a 39 litros;
Potência de 1 a 1,5HP; Consumo de a 7
PÈS, isento de óleo.

UNI 2,00 3.857,0000 7.714,00

Total: 7.714,00

ODONTOMED CANAA LTDAME - CNPJ 07.947.536/0001-68
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MOCHO GIRATÓRIO A GÁS, com as
seguintes especificações mínimas:
confeccionado em aço carbono com encosto
e regulagem de altura a gás.

UNI 8,00 519,0000 4.152,00

Total: 4.152,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 20 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1397//2018 - 14 Pág(s)

V.S.COSTA & CIA. LTDA. - CNPJ 05.286.960/0001-83
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
JATO DE BICARBONATO, com as seguintes
especificações mínimas: Console com
entrada de ar, água e reservatório de
bicarbonato com uma peça de mão para jato
de bicarbonato;

UNI 3,00 583,0000 1.749,00

FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, com
as seguintes especificações mínimas: Tipo
LED, sem fio, sem radiômetro.

UNI 2,00 675,0000 1.350,00

Total: 3.099,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20
DE SETEMBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCQUETTI
Secretário Municipal de Saúde


	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 158/2018
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 159/2018
	DECRETO MUNICIPAL Nº 278/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.012/2018

